
Konto csekowo P. K, O. Porr.;: i 204> 252KJIHGFEDCBA

Pr^A/Inl^fsi • xryno61 n«
*  FZ AM ipixLa  • pedycj} 1,50  zl., z odn______ , 

P*est« tt gr. w ięcej. W w ypadkach nleprzew ldzla-ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 
B yeh, pny  w strzym ania przedsiębiorstw a z Io ż a h Iu  pra
sy, przerw ania kóm tinikaoji, otrzym ajacy nie m a pra- 
W S iąiaA pozaterm inow ych dostarczeń gazety, lab  
■w ota eony — abonam entn. Z a dział ogłoszeń re  
■ 11 -----  dakeja nie odpow iada. --------------------

n  IV 1 o  ,1  in . '2a  ogłoszenia pobiera się  od  w iern a
V gJ JsZL illd . mni- (i lam .; —  10 gr., za teklum y  

na s ’rum o 3-łam ow ej w  w iado nościoh  potocznych 30 gr. 
na pierw szej stronie 50 gr. B aoatu udziela się irzy  
częsteni ogłaszaniu. ,,G łos M  shrzeski“ w schodzi trzy  
razy tygodniow o  i to w poniedziałek, w trodę i piątek. 
Skrzynka pocztow a 23. — R edakcja i adm inistracja  
---- znajduje się przy ul. M ickiew icza  11. —  T eŁ 80.-----

Nr. 11 Wąbrzeźno, czwartek 28 stycznia 1926 r. Rok VI

W  rocznicę pow stania slyozniow ego.
E poka pow stań , epoka zbrojnej w alki naro 

du o niepodległość, odsuw a się coraz bardziej 

od nas w głąb dziejów . W ypadki bezpośrednio  

się rozgryw ają: w ielia w ojna, odzyskanie pań 

stw ow ej niezaw isłości i odparcie bolszew ickiego  

najazdu, przesłaniają nam czasy ostatn iego  

pow stania.

A le póki Polska Polską, póki rozbrzm iew ać  

będzie język nasz m iędzy K arpatam i a B ałty

kiem , nie zgin ie pam ięć o tym bohatersk im  

św iętym w ysiłku i pójdzie w iecznie  żyw a w naj 

dalsze pokolenia.

D ziw ny byl ten rok 63-ci.

Z w iastow ały go znaki na ziem i i na niebie, 

trw ożne a radosne przeczucia w strząsały dusza

m i ludzkiem i, zapow iadały go utajone podziem 

ne w strząśiiien ia... Spętany ty ran prężył ra 

m iona... N ieszczęśliw y w ynik pow stania 31 go  

roku w ykreślił ostatecznie  Polskę zm apy ’E uropy  

i w ym azał nasz naród  z  liczby  narodów  żyjących.

N ad Polską rozszalała się reakcja M ikoła

jew ska, dw aj inn i zaborcy nie pozostali też w  

tyk ; jak grobow ym całunem  pokryła nas czarna  

bezgw iezdna noc niew oli.

N aród jednak żył, trw ał, nie pogodził się  

z losem  i w szystkkm i silam i ducha skupił się  

w jednej m yśli: odzyskania w olności.

N aród cierp iał, ale nie pozw olił się zniew a 

żyć, nie pozw olił, aby synow ie jego służyli w e  

w rogich szeregach i na brankę odpow iedział 

krw aw ym , rozpaczliw ym protestem .

Praw ie półtora roku trw ała śm iertelna, bez

nadziejna w alka garstk i licho uzbrojonych stra

Straszna katastrofa w państw ow ej fabryce „G ranat* 4
W arszaw a. W  czw artek w południe w sku 

tek krótk iego sp ięcia w ybuchł groźny pożar 

w fabryce m etalurg icznej „G ranat* 4, w yrabiają 

cej rów nież zapaln ik i do granatów ręcznych. 

Iskry zapaliły m aterjały w ybuchow e, znajdują 

ce się na sto łach , przy których pracow ało oko 

ło 30 robotn ików , przew ażnie kobiet, którzy w  
jednej chw ili zam ienieni zostali w żyw e pocho 
dnie. O szaleli z bólu i przerażenia robotn icy  
skakali z okien lub szukali ucieczki na schodach  
tratu jąc się w zajem nie. L iczba ofiar w ynosi o- 
koło 40 osób, z których w iększa część odniosła  
ciężkie rany lub oparzenia.

N a m iejsce katastrofy  przybyły trzy  oddzia
ły straży  ogniow ej i w szystk ie karetk i pogoto 
w ia i K asy C horych. R ozm iary szkód w zakła 
dach, nie dadzą się na razie naw et w przybli
żeniu oznaczyć.

Pierw sza lista rannych, przew ażnie bardzo  
ciężko poparzonych, jest  następująca : Z of  ja  L e
w andow ska (złam anie obu nóg i poparzenie), 
W ładysław a Satala, Jadw iga G rssińska, K azi
m iera W ojciechow ska, Janina G órzyńska, M a- 
rja Stępniak , Jadw iga Jerom in , R om ana Stani
szew ska, O lga K rokow czyk (cała tw arz zw ę
glona-)

Przed szpitalem , gdzie odw ieziono ofiary , 
zebrał się tłum osób z rodzin ofiar i szturm o 
w ał do bram y, jednakże  nie dopuszczano ich do  
szpitala. Silny kordon w strzym yw ał napór  
zrozpaczonych rodzin . W  szpitalu na C zystem  
jest obecnie 45 ofiar katastrofy .

O  godz. 1.30 tłum przerw ał kordon policji i 
w targnął na dziedzin iec szpitala, służba zdołała  
jednak zabarykadow ać drzw i do gm achu szpita 
la . Jęki rannych dostaw ały się na dziedzin iec, 
w yw ołując ogrom ny szloch w śród zgrom adzone 
go tłum u na dziedzińcu .

centów 7 całą potęgą caratu , przed którą drżała  
ów czesna E uropa.

Z aszum iały polskie lasy , krw ią sp łynęły pa 
górki św iętokrzyskie, litew skie bory , m okradła  
białoruskie i ukraińskie stepy . R osły  szubienice, 
zaludniły się i brzękiem kajdan rozbrzm iew ały  
szlaki sybirsk ie... Św ieciły łuny pożarów , a nad  
zgliszczam i kw itnących  sadyb psy  w yły żałośnie.

Z gniecione brutalną przem ocą upadło pow 
stan ie, ostatn i bojow nik ks. B rzoska zaw isnął 
na szubienicy , ale nie upadł naród. Z dław iono  
pow stanie, ale w duszy narodu pozostał jego te 
stam ent; krew m ęczeńska  i kości bohaterów  pa- 
dly życiodajnym  posiew em  w glebę ludow ą.

K ażdy kurhan, każda m ogiła pow stańcza, 
każda relikw ia po bohaterach przechow yw ana  
po dom ach, w ołały w ielkim  głosem  „E xoriare ex  
notris ossibus ultor!“

I dzisiaj kiedy danem  jest żyć w pełnym  
blasku w olności, w niezależnej, potężnej R ze
czypospolitej, gdy spotykam y  czcigodne postacie  
staruszków w eteranów , ostatn ich św iadków  i u- 
czestn ików tych ofiarnych zm agań, pam iętajm y, 
że ich to pośw ięcenie nie pozw oliło nam  spodleć  
w niew oli, że ich przykład  hartow ał nasze  m ę
stw o i w skazyw ał cel, że i.h krew  zakip iała w  
naszych żyłach , gdy przyszedł czas czynu.

Pow stanie styczniow e to slup  ognia  żyw ego, 
palący w nocy niew oli, który rozśw iecił nam  
drogę aż po dzień w yzw olenia i nie pozw olił 
nam  zbłądzić w ciem ności...  A . P.

Karygodne niedbalstwo niefachowców 
powodem kat strofy.

38 ofiar w ybuchu.

W arszaw a. Przeprow adzone po w ybuchu  
doraźne śledztw o ustaliło , że katastrofę  spow o 
dow ało krótk ie sp ięcie, pow stałe w s :u tek kary 
godnego niedbalstw a elektro technika zakładów  
„G ranat44, E ugeniusza K ruszew skiego i jego po 
m ocnika Jana W uuK a. —  Przygodni ci elektro 
technicy koncesji na w ykonyw anie robót nie po
siadali. O śm ielili się oni w budynku, zaw iera  
jącym  całe m asy środków w ybuchow ych doko 
nyw ać rem ontu urządzeń elektrycznych przy  
niew yłączonym  prądzie. —  N a sali, gdzie w y 
buchł pożar, dokonyw ało się zakładanie lon tów  
do zapaln ików . N asypyw ano do nich czarnego  
prochu strzeln iczego.

Proch w  dużych  ilościach  leżał na  specjalnych  
tacach , na sto łach . Iskra, która padła na stó ł, 
spow odow ała łatw o w ybuch. 34 kobiety i dw aj 
m ężczyźni, pracujący na sali, m om entaln ie sta 
nęli w płom ieniach . Pow stała straszna panika. 
W szyscy robotn icy z całego gm achu w liczbie  
250 rzucili się ku drzw iom , prow adzącym na  
ulic J.

O pinja publiczna dom aga się surow ego śle
dztw a w spraw ie przyczyn strasznej katastrofy .

Po południu na m iejsce w ypadku w yjechała  
kom isja w ojskow a, pod przew odnictw em  szefa  
departam entu  III, generała Plaw sk  ego. W  ślad  
za kom isją przybył do  fabryki m inister Ż eligow 
sk i. W  szpitalu starozakonnych pozosU je do 
tychczas na kuracji 38 ofiar w ybuchu. M ini
ster Ż eligow ski odw iedził rannych w  szpitalu .

Dziwna werkmistrzyni i „dyrektor44 

w Warszawie,

gdzie naw et na w ypiekan  e  pączków potrze
ba zezw olenia K om isarjatu R ządu, fabryka  
am unicji oały rok istnieje bez zezw olenia.

W  zw iązku, z pożarem w w arszaw skiej fa 
bryce am unicji „G ranat", w yw ołanym  przez w y 
buch,śledztw o  natrafiło  na  bardzo  znam ienny  szcze
gół co do personalij pracow ników tej fabryki, 
m ianow ici 1 na czele robotn ic stała w charakte 
rze  starszej w erkm istrzyni niejaka  A lf  reda  Strauch-  
m ann, rodow ita N iem ka, nie um iejąca ani sio- 
w a po polsku , znana oddaw na hakatystka.

N ależy zapytać się odpow iedzialnych czyn 
ników w ojskow ych, czy istotn ie tak i „fachow iec  
w spódnicy ,, jest nie zastąpiony  tem bardziej, że  
Strauchm ann oddaw na podejrzew ana była o po 
pieranie in teresów  R zeszy  niem ieckiej. Przypu - 
szczać należy , że  personalja  Strauchm annow ej nie  
m ogły bvć nieznane w ładzom  w ojskow ym . C ie
kaw ym  jest fak t, że w czasie w ybuchu i poża 
ru A lfreda Strauchm ann w fabryce była nie
obecna.

D yrektor fabryki p> R auer eglosił policji 
przem ysłow ej fabrykę dopiero  ... dzień po stra 
sznym  w ypadku. Fabryka istn iała blisko rok , 
lecz dyrekcja nie m iała czasu pow iadom ić po 
licję, aby ta zbadała jej urządzenie.

Spraw ę p. R auera przekazano  prokuratorji.  
Poniew aż jest to spółka akcyjna, grozi jej kon 
fiskata całego m ajątku na zaoezpieczenie szkód  
pow stałych i w ypłatę dożyw ocia dla ofiar ka

tastrefy .

Europa otrzyma amerykańskie 

drobne kredyty.

N ow ojorska firm a bankow a D illon R ead  
et C o. założyła z kapitałem 15 m ilj. dolarów  
T ow arzystw o, którego zadaniem będzie udziela 
nie kredytów przedsiębiorstw om  przem ysłow ym  
europejsk im , które m ają m ałe zapotrzebow anie  
kapitału i nie m ogą otrzym ać  w ielk ich  pożyczek. 
W  tej now ej insty tucji finansow ej biorą udział 
także firm y bankow e europejsk ie : M endelsohn  
et C o. A m sterdam  i D iseontn-G esellschaft B erlin .

Na co szły pieniądze z P. K. O.

W arszaw a- D nia 23 stycznia dokonano no 
w ego aresztow ania  w  spraw ie nadużyć w P. K  O .

Sędzia śledczy do spraw  szczególnej w agi p. 
Skorzyński po zbadaniu szeregu osób spow ino 
w acony!  h i zaprzyjaźnionych  z prezesem  P. K  O . 
p. H ubertem  L indom  postanow ił postaw ić w stan  
oskarżenia znanego w K ołach łódzkich i w ar
szaw skich przem ysłow ca, w łaściciela dom u  
i dzierżaw cy kino  teatru „Splendid" W ilhelm a  
B aua.

B aua z rozkazu w ładz śledczych aresztow a
no i osadzono w w ięzieniu śledczem .

B ędz !e on staw iony w raz z prezesem L in- 
dem »H -zed sądem  i odpow iadać będzie z m ocy  
art. 591 k. k., który m ów i o oszustw ie w celu  
zysku i grozi zam knięciem  w  w ięzieniu od 1 ro

ku do 6 lat.
A resztow anie B aua sto i w bezpośrednim  

zw iązku z nabyciem dem u w Ł odzi i odsprze 
daniem  go nazaju trz P. K . O . z niedopuszczal
nym zyskiem , oraz z pożyczką, j^ką B au otrzy 
m ał od p. L indego pod zastaw  bezw artościow ych  
austrjackich akcyj kolejow ych.

Prezydent Wojciechowski następuje 

złodziejom na pięty.

W arszaw a. Z  in icjatyw y  p. Prezydenta  R »e ‘ 
czypospolitej rozw aża obecnie rząd  projekt rew i’ 
zji w szystkich um ów , zaw artych przez M . 8- 
W ojsk , z pryw atnem i przedsiębiorstw am i* W y  
lon iono już kom isję, która zw rócić m a szczegól- 

' ną uw agę na ro lę jaką odegrali przy zaw ieraniu  
um ów  generałow ie, zasiadający w zarządach fa 

bryk, jakPucisk , N itat, Frankopol itp .
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Warszawa. Ponieważ wl iz/ if lie za* 
twierdziły układ ż Polską w sprawię bezpo * 
dniej komunikacji polsko-rosyjskiej, sowiecki 
Irnmisarjat kolei zwrócił się do polskiego mini 
sterjum kolei * propozycją wprowadzenia bez po 
średniej komunikacji pomiędzy Polską i h 
w przeciągu 7 miesięcy.

Józef Staśko.

Z nad morza.
Płynie łódź nasza, płynie 
Po bezdennej głębinie, 
Od brzegu się oddala, 
W kolo zaś sie przewala 
I nas także nie minie . 
Potężna, słona fala.

Nasza łódź brzeg okrążą, 
W środek morza podąża, 
Idzie w dal ku północy 
Całą siłą swej mocy, 
Fale pruje, przeszywa, 
Płynie tam, gdzie dal siwa...

Bryzgają piany potoki, 
Kolysze sie łódź na boki, 
Woda huczy, dysze, szumi, . 
Głos człowieka nawet stłumi; 
Sunie łódź po fali zboczu, 
A brzeg niknie nam wnet z oczu.

O świecie sie zapomina, 
Płyniemy tam, gdzie dal sina, 
Tam na horyzontu krańcu, 
Gdzie mewy — głębin posłance 
Gdzie brzeg Helu wśród topieli 
W mrocznej oddali sie bieli...

Wiadom ści ko‘ cielne.
Diecezja chełmińs a.

Diecezja na-za liczy 856 980 dusz, 262 ji 
i ekspozytur, 24 dekanatów. Największą para
fią jest grudziądzka, lictąea 32.228 dusz. Kapłanów 
miiy w diecezji 485; 364 kapłanów pracuje w 
duszpasterstwie, 41 w szkolnictwie, 21 prze> y 
wa poza diecezją. Najstarszym kapłanem j 
ką. Schmidt, proboszcz we Fordonie, ur. w t o k u  
1837, dawniejszy wikary tez-' 'S'<i. ,

50-letni jubileusz kapłaństwa obchodzie bę
dą w r. 1926: Ks. Biskup dr. Kłunder 15 kwie 
tnia i ks. dr. M Jmski 16 lioce.

25 letni jubileusz kapłaństwa obchodzie będą 
13 marcs: Ki. prob. Cbyliih' i w B;. • prób. 
Dekowski w Płużnicy, ks. prób. Dębiński w Po 
krzydowie, ks. prób. Dorszyński w Lipuszn, ♦ 
dziekan Dzionara v J bl 1 s. r< n. M •
w Chylooji, ks. prób. Papę w Now^mmies ue, ks. 
prób. Piechowski w Komorsku, ks. prób. Botom- 
iki w Strzelinie, k«. R .galski w Srebrnikach, ks. 
prób. Stefański w Jastarni, ks. dziekan Tyniecki 

W Grążawach.
Seminarjam duchowne. W S u jum du- 

ehownem kształci się obecnie 97 ! ry ów. K ■ 
rem Seminarjum jest ks. kanonbt Konstantyn 
Dominik. Profesorami są: ks. kano nikjl r. ba wi
eki, ks. kanonik dr. Pańskie, ks. 
ks. dr. Bieszk, ks. Wiśniewski 
jest ks. Wojewoda.

dc. Różyńs‘<o 
Prokuratorem

Wiadomości potoczne
Wąbrzeźno, dni.''. 27 stycznia 1926 r. 
HaleudarzyB* śr da 27 styci ii J na Lust.

czw .rtek 28 sly nia Karola’ 
piątek 29 styczn ą Fr nc. 8-kzego

— Drugie publiczne posiedzenie Rady 
Miejskiej, odbyło się w s-d; o 23^ b ; . 
o godz. 6 wiec/, w sali posiedzeń Rady Miej
skiej. Przewodniczący p. Jezierski zagaił po 
dzenie. Przed przystąpieniem do perz dku 
obrad niektórzy pp. Radni ż. Jt wyy s o.n co 
do paragrafów, którymi uzasjidniono zwołanie 
posiedzenia. Szczegółowych wyjaśnień udzielił 
burmistrz p. Schwarz. Na oosiedzemu są obecni 
z Magistratu pp: burmistrz Schwarz, oraz 
gowski, Białecki, Gaszyński i Nadolny. Rada 
Miejska stawiła się w komplecie.

Punkt I Wybór komif-ji dla zredagowania 
regulaminu Rady Miejskiej. — W dyskusji pa 
dło zapytanie, dlaczego w porządku obrad nie 
podano ilości członków, mających wchodzie w 
skład poszczególnych komisyj. (Jak wiadomo, 
utworzyły się w R idzie dwa bloki, pierwszy w 
sile 13 głosów, drugi 11 = sów, v.obee
dyskusji tej powstają dwie ró.iio zd-.ń ) 
den z pauów Radnych występuje przeciwko tej 
tzw. „trzynastce", mówiąc, ze o ile tak dalej 
potoczą się sprawy miasta, to pod wpływem 
większości znajdować się będziemy w państwie 
dyktatorskiem. D lej zapytuje się ów . . ha l
ny, czy „czasem" nie znajdują się na sali obrad 
radni, do tego nieuprawnieni- Sprawa przy

przyrz, 1 d.l<-g ‘‘ .i ; ymc u przywódców 
r;,. v ś i -‘p ’■ i--;b >e •••a, lecz ua posit-
dzeau okazały się zabiegi te płonnymi j nie 
wjd.Jy żc.ć-y h fó \ Widzimy więc, ze 
i k „13“ v । i t -nr.i. lecz „11“. .

P( pr. -v. d ..cią- y J -iersk1 zariądził lU cio- 
minutową przerwę, zaznaczając, że o ile wię- 
k? ść R dy p rzei wie będzio obecną, obrady 
p.-tjcią s-ę d- lej. , .

Po r cztr /h skonstatował przewodniczący, 
że większość na sali je t obecną i przystąpił 
do wyboru ’wó1 h ost s i eh -oinisyj.

Komisja szkoły Dokształcającej: Szczu
ka B.l i. , M-l .u zev.e, i Wojciech i Kołecki 
Ignacy.

Komisja dla kanalizacji: Woliński i Wie

Wolne wnioski: R idny p. C inder sti wia 
r;ni. sek do M ghtndu, iżeby poczyniono odpo
wiedni3 kroki przeciwko właścicielom domów, 
którzy ignorując w różny sposób swych lokato
rów, starają się i h usunąć.

R idny p. Woliński również w tej samej 
kwest i i i-u '■ ni-SL’, by wolne i luksusowe 
mieszkama o^powii io opodatkować, by dac 
lokatoroiu hnN śc zajęcia tyvh mieszkań. P. 
Burmist z przyrzeka ob:-. wnioski w Magistracie 
rozpatrzyć./ . .

Dniej przema-U p. Gander o minimalnym 
/•irob^u r ■ .'i :ó - ••••ująoych przy ,,Strudze

,wuw u -- Wąbrzeskiej1*, sprawą tą zająć się ma mezwło-
listę i większością głosów ćznie komisja dla bezrobotnych.

• * ' Po odczytaniu protokołu i podpisaniu, zanr
knął LLsie7 ' R .d-Rzący p. Jezierski o 
godz. 935 wieez.

— W ubiegłą niedzielę odbyło się w wika; 
ryjce roczne 5 'alne 
Młodzieży Polskiej 

zebra iirą tem r-----
S di nr'-- : -d/:-;- r Ss żuka, jako przedstawi
li 1 T w. Si- -'.'bl.-yth Rzemieślników prze- 

..iJz-s ży ■ "• ; .■'ślniezej o obowiąz- 
. i uych i wobec Ojczyz- 
.ń n, by raco witymi rzemie- 

,L i g śmie z stąpili obecnych 
N<x .-rt .-r mu tern składano szcze- 
• ; • ! ó ano wyboru 7-miu

■ż r-.-P- . V. a ug odnośnych §§ u- 
. b - ?/o go zabrania był bardzo 

. ;' •(. .ziizególowe z dziaj
Oj z st .u kasy pod?my później.

Staraniem miejscowego

Nh

biera krytyczne położenie, wobec czego p. bur
mistrz czul się zmuszonym stawić wniosek o 
wykluczenie publiczności. Wniosek przyjęto i 
publiczność opuściła S’lę. Po przywróceniu ja 
wności, przystąpiono do punktu pier wszego, jak 
powyżej podani. Większość podała do komisji 
regulaminowej trzech kandydatów, mniejizości 
zsś pozostawiono dwie kandydatury^ gdyż Ko
misja ta składać się miała z 5 ci u członków. Z 
drugiej strony nie podano żadnych kandydatów. 
Wobec t< go ograniczono się do s ładu trzeru 
członków i większością głosów wybrano pp. 
Kurzyńskiego, Grono: skiego i Szóstakowskiego.

Rudny p. Grajewski zabiera glos, mówiąc, 
że radni nie zostali wybrani na to, aby na po
siedzeniach prowadzić polemikę partyjną, lecz 
w zgodzie i jedności pracować powinni dla dobta 
miasta. Mniejszość powinna być bardziej u ., £lę* 
dnioną, gdyż na nich właśnie spoczywają 
największe ciężary. P. Kurzyński w odpowie
dzi wykazuj:, że także każdy zasiadający w 
większości nie mniej obarczony jest cięż&rami, 
czy to pośrednimi lub też bezpośrednimi i za 
razem stawił wniosek o pięciominutową przer
wę. Wniosek przyjęto: ,

Po przerwie przystąpiono do wy po t u  dal 
szych komisvj, a mianowicie.

Komisja finansowo-gospodarcza, składa
jąca się z 9 członków. Większość stawiła 5 
kandydatów. Druga lista me wpłynęła, wobec 
czego zarządzono ponownie 5 min. przerwę, r o 
przerwie uzupełniono i— .
v ibr ui zostali pp. C^n ler Konstanty, bz- zu o 
Boleslew, Nałęcz Jan, Jezierski Mieczysław, 
Kurzyński Józef, Balicki Te-f9, Piotrowski Fr.. 
rolnik, Kaczyński Wpderjan i Mar^uszewsh.1 
Wojciech. Panowie z mniejszości, a mianowicie 
Balicki, Piotrowski i Kaczyński oświadczyli, żo 
z urzędu tego rezygnują. .

Komisja podatkowa. W skład tei - c-misji 
'Tes~li pi : Olszewski Jan, Szczuka Bolcałs^^, 
Chwialkowski Stanisław, Kołecki Ignacy i Woj- 
tecki Roman. . ,

Komisja dla zakładu wodociągowy Wy- 

l...... -_______
miljnn i G hrke Władysław.r . .

lesławT i Paszota Zygmunt.
Komisja elektrowni: 

sław, Wawrzyniak Franc., 
Komisja budowlana: 

Grabowski Bronisiaw, Auda 
ciesielski Jan Witkowski.

Komisja kontroli Kasy
Jan, Milanowski Walerjan, --
nislaw, Baranowski Jułjńn, Jaranowski

ski (mniejszość) oświadczył, ze | yacjis j „Roty*■ EelUss Nowowiejski,

Pięci minutowa przerwa!
Na odgłos dzw mka rad: i zajmują swe 

miejsca i przewodniczący przystępuje do wy Da
ru dalszych komisyj. zz . .

Zaznaczamy, że mniejszość, czyli tzw „?y- 
dć?jastł<a“ v borach wszystkich powyższych 
komisyj udziału nie brała.

Komisja dla bezrobotnych: Nareszcie zde
cydowała Się „11“ tfć<że o sobie dać zuak żyda 
i wysunęła 5 kandydatów, lecz wyłącznie z 
”13-tki“. Przy głosowaniu natomiast nist udzia
łu z „11“ nie brak na- et sam wnioskodawca. 
Mniejszość, która tak ustawicznie narzrs-.a i — -ga| , 
1= na szykanę rrzez większość, w tak dobitny D : 
nposób echuje tu swą wiasme szykanę do „13 . b. r )j;.

Z drugiej str< ay stawiono kandyda.ow i nr;,!.d.,ł L,& z 
brano pp. Wolińskiego, Gandra K., maskowy-

B., Ledwoohowskiego Konradr (rolnik) i Hajdlu. 
Ostat 'i dwaj panowie (11) oświ d żyli, że uizę» 
Jó,v nie przyjmują. Pan H. nawet dod „że 
nie zna się na tych sprawa-. h!“(?!)

Odtąd znów „11“ słodko odpoczywa i wstrzy
muje się od wszystkiego wybiera i głosuje tyl przy 
Lo większość. sta Wąbr

Komisja ubogich: Olsze wsk, r K-, ..z
Stam-Zuwski Bronisław, Grj,oowski JuJjiLo, b 
gurssi Zygmunt. . T, „

Komisja sanitarna: Szó-takowski Jozvi, 
Głowacki Kazimierz, Lubomski i M dski K 

mierz. , „ , . n
Komisja mieszkaniowa: GrcnowsKi Bo

lesław, Rujner, Ledwochowski Aleke., Witeow 
s’d Wbdvslaw.

Komisja szkolna: Nałęcz J m, uiszewb-L, 
Chwiałkowski Stanisław, Sigurski Zygmunt i 
Lont ko wsk’.

z-i-ranie SUW. Katolickiej 
przy r./: ’t- 140 członków,
przewodniczył p. burmistrz

k&ch ich względc 
J-  — ny> życząc im w

br ni zostali pp: Nitfca J’-n, Złigromski Maksy śL i’-imi dębin 
miljnn i G-hrke Władysław. ; rzemi d i; ów.

Komisja rzeźni miejskiej: Gronow-nn b - gólo-Ae s;-? 
czloiikó y d . 

Grabowski Broni pt-^y St**5. 
Szczuka Bolesław’, interesujący 
C inder Konstanty, jukiości r .: 
Franciszek i mistrz | — Koncert „Lutni

Towarzystwa śpiewu „Lutnia" przybywają do na
szego grodu artyści sławy światowej:

1, Prpfesor akademii muz. w Poznaniu, kom
pozytor Opory ,,Legenda Bałtyku14 oratorium „Quo 
Vadis i „Roty*1 1 eliks Nowowiejski,

2, Primadonna Opery Narodowej w Petersbur
gu Anna Gadomska.

3, Wiolinistka z Paryża Ludwika Czajkowska.
Koncert „Lutni" jest najważniejszem wydarze

niem 'kulturalnem w kronikach naszego grodu od 
czasu uzyskania niepodległego bytu, przeto niewąt
pliwie zgromadzi liczny zastęp inteligencji naszej, 
chcącej pokrzepić ducha, a zarazem przyczynie 
się do ulżenia doli naszych najbiedniejszych, gdyż 
część dochodu z powyższego koncertu jest przezna
czona na bezrobotnych miasta Wąbrzeźna.

Oby nikt nie uchylił się od spełnienia tak do
niosłego czynu obywatelskiego.

maskowy na biednych miasta.
v. sob )tę, dnia 13 lutego 

lofij rów Rezerwy" 
•<i rnawfcłu wielki bal

Miejskiej: Nałęcz 
Chwiaikov. ski St ~

zy. P. Jaranows 
urzędu tego nic przyjmuje.

• • - - - -- X -

N<i odgłos

się, że 
j „Kolo 
ikcń zenie

Na 1 r. n : ią  v ielkie niespodzianki, 
i»rzy.' ry ć PtJ.-oe orkio.>tn* v ojs^owa-

Sądzi ;i ini h •IV c obywatelstwo poprze 
zamiary b. syuó-. „Mar -f, czem przyczyni się 
wid do r Lu >ju tegoż Towarzystwa, a zara

zi In ifżeaia doli ubogich mia- 
i. J.bovbm izęść duel odów z ba- 

.. zu . zona będzie na ten cel.
Księga, telefoniczna. Z polecenia Dyre

kcji P zt i T 1-grafuw powiadamia się uczęst
uj-ó - sh ci t. i f oni- . < -j, że z końcem miesiąca 
styczma 1926 r. wyjdz< z druku nowe wydawni
ctwo spisu a orientów okręgu bydgoskiego, któ- 

—- ---------- . n i reczv sie j>o nadejś iu k! żdetnu abonento-
Rujner, Ledwoehowski Aleke., Wi .x d w - | jiarau opłatą kosztów druku,

ust loną przez Dyrekcję.
O i obowiązku ■ wyjęcia vgzf-mplarza urzędo

wego n • możf z - ulu ć . bo.ieuta ta okoliczność, 
—• e . ■ l -a  i 7p zakuoił już spis tuki w drodze prywatnej. Dla

Eadny p. Grajewsk! protestuj pnee^i ko ^kn^i8 Wypadku nieporozumień,ostrze-

temu, ze pomiataną zestaje “uiej&zosc wuwu nabywaniem poza urzędem te-
Ukiej szykany udziału brać w dalszych obrn- •-(l n >
iiuph nie m isi zarazom o zup otokoiowa | » # .
niu protestu P. Grajewski prosto odczytanie — Otwarcie Czytelni Lcdov. ej! Z dniem 
olotestu po odczytaniu którego „11* opuśeila 8 lutego (św. Matki Boskiej Gromnicznej) ot 
aX obrad wieramy Bibliotekę Tow. Czytelni Ludowej.
’ Przytoczyć tu jeszcze musimy przemówić- Lokal znsjduje się w szkole Powszechnej 

ł r^ytoezyc tu jaszcze muani > ।  Gimnastyczna) przy ulicy

«.• w?1"-.- ,”d“ ’

hsśntór - I
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J . D e r ę g o w s k i , R e d a k to r  i w y d a w c a „ G ło s u  

W ą b r z e s k ie g o * ' B  S z c z u k a , K ie r o w n ik  s z k o 
ły  ż e ń s k ie j P e llo w s k i , n a u c z y c ie lk a I r e n a  

S z y m a ń s k a , s e k r e ta r z  W y d z ia łu  P o w ia to w e 
g o  K . P o k o r o w s k i , u r z ę d n ic z k a B a n k u  P o 
w ia to w e g o ^  D o m a ń s k a , s e k r .  m ie j s k i R z e ź n ik ,  

a s y s te n t p o d a tk o w y  S a r n ie w ic z .

—  P .K .P . O d d z ia ł E k s p lo a ta c y jn y  T o r u ń  

o tr z y m u je m y 7 n a s tę p u ją c e  p is m o : Z e  w z g l ę d u  
n a  s ł a b e z a lu d n i e n i e  k a s u je s i ę  z  d n i e m  1 l u t e g o  
b r . n a  p r z e s t r z e n i  T o r u ń — B y d g o s z c z  p o c i ą g  m o t o r ,  
n r . 4 5 . o d j e ż d ż a j ą c y  z e  s t a c j i  T o r u ń  M o k r e  o  g o d z .  
2 2 .5 2 , T o r u ń  m i a s t o g o d z . 2 3 .0 0 , T o r u ń  p r z e d n i .  
2 3 .1 0  i p r z y j a z d  d o  B y d g o s z c z y  g o d z . 0 .2 2 , o r a z  
p o c ią g  m o t o r , n r . 4 6  o d j e ż d ż a ją c y  z e s t a c j i B y d 
g o s z c z  o  g o d z .  3 .2 9 . T o r u ń  p r z e d m .  p r z y j a z d  g o d z .  
4 .3 3 , o d j . 4 .4 7  T o r u ń  m i a s t o  c d j a z d  4 .5 6  T o r u ń  

M o k r e p r z y j a z d  g o d z . 5 .0 1 .
C e l e m  u t r z y m a n i a  p o ł ą c z e n i a  w  T o r u n i u  p r z e d m .  

o d  p o c i ą g u  p o s p . n r . 4 0 2 W a r s z a w y  u r u c h a m i a  
s i ę  z  d n i e m  1 l u t e g o  b r . d o  T o r u n i a  M o k r . p o c i ą g

m o t o r , w  n a s tę p u j ą c y m  r o z k ł a d z i e : 
T o r u ń  p r z e d m . o d j a z d  
T o r u ń  m i a s to  p r z y j a z d

„  „ o d j a z d
„ M o k r e  p r z y j a z d

o  g o d z .  4 .4 2

»  .  4 .5 5
„  „  4 .5 7
,  5 .0 2

—  U w a g i o  o s ta tn im  z e b r a n iu  p o s e ls k im  
Z .  K . N . W  n i e d z ie l ę 2 4 . b m . o d b y ł a  s i ę  n a s a l i  
H o t e lu  p o d B i a ły m  O r łe m  k o n f e r e n c j a p o s e l s k a  
p o s ł ó w  Z w . L u d N a r ó d . K o n f e r e n c ję z a g a i ł o  
g o d z  1 - s z e j k u p i e c p . B a r a n o w s k i z  W ą b r z e ź n a  

i u d z i e l i ł g ł o s u p o s ł o w i p . M a r w e g o w i . R e f e r a t  
p o s ł a  p . M a r w e g a  m ó g ł b y ć j e d y n i e n a  z e b r a n iu  

p a r t y jn e m  r z e c z o w y m  a l e  n a  z e b r a n i u  l u d z i  r ó ż n y c h  
p o g l ą d ó w  r ó ż n e g o  p o k r o j u  b y ł m n i e j r z e c z o w y m .  
N a j b a r d z ie j z a r ż n ą ł  s i e  p . M a r w e g  g d y  w  d y s k u 
s j i i n t e r p e l o w a n y  p r z e z  o s a d n ik ó w  i p e w n e g o  i n 
w a l i d ę o ś w i a d c z y ł , ż e  i n w a l id z i  n i e  p o  t o P o l s c e  
s ł u ż y l i b y  ż ą d a ć  n a g r o d y , l e c z  j e d y n i e  z  o b o w i ą z k u .  
M o ż e  t o  b y ć s ł u s z n e m , a l e  s ł u s z n e m  j e s t t a k ż e  
ż a l t y c h  l u d z i , n i e  d o P o l s k i j a k o t a k i e j , a l e  d o  

l u d z i s t o ją c y c h  u  s t e r u  a  m a ją c y c h  m a ł o  z r o z u m i e 
n i a  d l a  s ł u s z n y c h  i m n i e j s ł u s z n y c h  p o t r z e b  o b r o ń 

c ó w  o j c z y z n y . P . M a r w e g  p o w i n ie n  s o b j e  u w a ż 
n i e  p r z e c z y ta ć  d z i e ł o  n a s z e g o  n i e ś m i e r te l n e g o  L i 

b e l ta  a  m o ż e  z m i e n i t o n  i z a c h o w a u ie  s i ę .
D r u g im  m ó w c ą  z r z ę d u  b y ł p o s e ł p . S z t u r -  

m o w s k i c z y  W a r t a l s k i , k t ó r y  m ó w i ł d o ś ć  o b i e k ty 
w n i e  l e c z  j e s z c z e  g o r z e j s i ę z a j e c h a ł w  d y s k u s j i  

o d  k o l e g i M a r w e g a . I n t e r p e lo w a n y  b o w i e m  p r z e z  
z n a n e g o  o b y w a t e la  m i a s t a W ą b r z e ź n a  w  s p r a w i e  
a f e r y  p . L i n d e g o  o ś w ia d c z y ł , ż e  L i n d e  i K o r f a n t y  

t o  j e d n o . K o r f a n t y  p o ż y c z y ł ( ? ! )  z  k a s y  p a ń s t w o 

w e j 9 6 .0 0 0  z ł . b e z  p y t a n i a  s i e ,  a  L i n d e  z a r ę c z y ł  ( ? ! )  
k a s ą  p a ń s t w a  b e z  p y t a n i a  s i ę  l e c z  o b a j  s ą  m a ję t n i  
i P o l s k i n i e  u k r z y w d z ą , b o  c o  s i ę n a l e ż y s p ł a c ą  

w i ę c  n i e  j e s t t o  ż a d n a  z b r o d n i a  l e c z  t y l k o  n i e w ła 
ś c i w e  p o s t ę p o w a n i e , k t ó r e g o  s i ę n i e  p o t ę p i a  t y lk o  

g a n i . P . p o s e ł p o w in i e n  b y ł w ie d z i e ć ż e  n i e  b y ł  
n a  s a l i s e j m o w e j , g d z i e  d z i a d  o  r y b a c h , a  b a b a  o  

g r z y b a c h ,  l e c z  p r z e d  p u b l i c z n o ś c i ą  z d a w a ł  e g z a m i n  
z  d o j r z a ło ś c i  p o s e l s k i e j i k i e d y  s m a g a ł  m a łe g o  u r z ę 
d n i k a , k t ó r y  z k a s y  p a ń s t w o w e j p o ż y c z y  ( ! )  
5 0  d o  1 0 0  z ł . , k a ż ę  g o  z a m y k a ć  w  k r y m i n a l e  t o  
n i e  p o w in i e n  b r a ć  w  o b r o n ę t y c h , k t ó r z y  s o b i e  

t y s i ą c e  p o ż y c z a j ą  ( ! )

P . p o s e ł j e ż e l i  s a m  n i e  B i e r z e  t a k i c h  p o ż y c z e k  
t o  p o w i n ie n  b y ć  n a w s k r o ś s p r a w ie d l iw y m  i ż ą d a ć  

o d p o w i e d n i e j n a g r o d y  w  r o d z a ju  k r y m in a ł u  z a  k a ż 
d ą  p o ż y c z k ę  k t ó r ą  k t o ś  s a m o w o l n ie  z  j k a s y  p a ń 
s t w o w e j b i e r z e . Z r e s z t ą  w y s t ę p  t e n  b y ł t e r n  f a 

t a ln i e js z y , ż e  p . p o s e ł n i e p y ta n y  o  K o r f a n te g o  l e c z  
o  L i n d e g o g a d a ł t o  c z e g o  n i e  p o w i n ie n  b y ł g a d a ć  

i m ie s z a ć  s p r a w ę  j a k g r o c h  z  k a p u s t ą . P . P o ś l e  
n i e  t ę d y  d r o g a . O s t a tn i m ó w c a p o s e ł  d r . O s s o w  

s k i w y w i ą z a ł s i ę  d o ś ć  d o b r z e , t o t e ż p u b l i c z n o ś ć  

w s tr z y m a ł a  s i e  o d  i n t e r p e l o w a n ia  g o . §

M i e s z c z a n i n .

—  „ M a r e k  Ł o p ia n "  i „ C z a r n y  i b ia ły  m u 
r z y n " , o t o  d w i e  s z tu c z k i t e a t r a l n e ,  k t ó r e  p r z e d *  

s t a w i n a m  w  p r z y s z ł ą  n i e d z i e l ę  t u t . O c h o t n ic z a  
S t r a ż P o ż a r n a . B ę d z ie t o  w i e c z ó r , z  k t ó r e g o  
s k o r z y s ta ć  p o w i n i e n k a ż d y  m i e s z k a n i e c  m ia s t a  

o k o l i c y  i s ą s i e d n ic h  w i o s e k , w ie c z ó r  c o  t a k  m i ł ą  

i d o b r ą  s t r a w ę  d u c h o w ą  n a m  d a j e . C z y s t y  z y s k  
p r z e z n a c z o n y  n a  z a k u p  n o w y c h  p r z y r z ą d ó w  r a 

t o w n ic z y c h , w z g l . n a  w y r e p a r o w a n ie  s t a r y ć h , t o  

t e ż  k a ż d y  p r z e z  w d z i ę c z n o ś ć  z a p o ś w i ę c e n ie  s i ę  

s t r a ż a k ó w  d l a  d o b r a  n a s z e g o  p o w i n ie n  n a  p r z e d 

s t a w i e n i e  t o  p r z y b y ć .
—  W ła m a n ia  d o k o n a l i  n i e w y k r y c i  d o t y c h c z a 

s o w i z ł o d z i e je  d z i s ie j s z e j n o c y  w  t u te j s z y m  g i m n a 

z j u m , s z k o l e  ż e ń s k ie j i w  S t a r o s t w i e . — P o  o t w ie 
r a l i w  S t a r o s tw i e  w s z y s t k i e b i u r a , a w  t y c h ż e  

s z a f y  i s z u f la d y  s z u k a j ą c  z d o b y c z y . P o n i e w a ż  n i c  
w a r to ś c i o w e g o  n i e z n a le ź l i , p o z o s t ą w i l i w s z y s t k o  

n i e n a r u s z o n e . P o l ic j a  j e s t n a  t r o p i e  z ł o d z i e ja .

—  S u b m is ję  n a  d r e w n o  i  w y d z ie r ż a w ie n ie  
w ó d  o g ł a s z a  w  d z i s ie j s z y m  n u m e r z e  „ G ł o s u "  P a ń s t w .  

N a d le ś n ic t w o  L e ś n o . —  ( p a t r z  o g ł o s z e n i e . )

—  R y m y n a c z a s ie . N i e m c y  w  u d a n e j  

p r z e c z u ć  p e ł n e j z g r o z i e , p y t a j ą  w  p r a s ie , . c z y  
P o l s k a  n i e  z g i n ie ! " N a  t o  i m  k r ó t k o  r z e c  m o ż 

n a  j e d y n ie : „ W  d o m u  w i s ie l c a  n i e  m ó w  o p c »  

w r o z i e . „ N ie m ie c k i z d e c h l a k  z n ę d z y l e d w o  

z i p ie , w i ę c  w i e c z n i e  g ł o d n e  k u  n a m  z w r a c a  ś l i -  
p i e . Ż ą d z a  t a  g o d n a j e s t P r u s  s t a r y c h  g o d ł a : 
—  , ,S u u m  c u i q u e “ ( o k r a d ł y  k a ż d e g o ) . O d p o w i e m  

s ł o w y  p r z y s ł o w ia  p o l s k ie g o  : „ N ie  d a ł B ó g  r o 

g ó w  ś w in i , b o b y  b o d ł a .
W i e n ia w a .

D o p i s e k : „ D e u t s c h e A U g e m e i n e  Z e i t u n g " ,  

o r g a n  k a n c l e r z a n i e m i e c k i e g o , z a m i e ś c i ł a  a r t y 
k u ł p o d  n a g ł ó w k i e m  : „ 1 s t P o l e n  v e r l o r e n ! "

—  M a s o w a w y k r a d a n ia to r z s y n a g o g  

ż y d o w s k ic h . N a  n i e z w y k ł ą  k r a d z i e ż  o b e c n i e  p u 
s z c z a ją  s i ę  z ł o d z i e j e , d o s ta j ą c  s i ę  d o  ż y d .  d o m ó w  
m o d l i tw y , z k t ó r y c h  k r a d n ą p r z y k a z a n i a , t a k  
z w a n e „ t o r y " . P r z e d  d w o m a  d n i a m i d w a  t a k ie  

w y p a d k i m i a ł y m i e j s c e w  S o k a l u .
D o  j e d n e j s y n s g o g i s p r a w c y  d o s t a l i s i ę  p o  

r o z b i c i u k ł ó d k i p r z y d r z w ia c h  i s k r a d l i z  n ie j  

c z t e r y „ t o r y " , a  z  d r u g i e j s y n a g o g i , k t ó r a  n i e  
b y ł a z a m k n i ę t a , z a b r a l i d w i e  „ t o r y " .

W s z y s tk i e  o n e  b y ł y  s t a r e  p i s a n e  n a  p e r g a 
m i n i e z  c i e lę c e j s k ó r k i , z a w i j a n e w  p l u s z o w e  
p ł a s z c z y k i r o z m a i ty c h  k o l o r ó w . J e d n a „ t o r a "  

p r z e d s ta w ia ł a w a r t o ś ć  o k o ł o  5 .0 0 0  z ) .
Ś l e d z tw o  p o l ic y jn e  u s t a l i ł o , ż e  o b e c n ie  i s tn i e 

j e  s z a j k a  z ł o d z i e j s k a ,  k t ó r a  w y k r a d a  „ t o r y *  i w y 

w o z i n a s t ę p n ie  z a  g r a n i c ę . W  A m e r y c e , K a n a 
d z i e i  t a k ż e  n a  W o ł y n i u  m a  b y ć  w ł a ś n i e  z a p o -  
r z e b o w a n ie  n a  t e p r z e d m i o t y , k t ó r e  s ą  t a m  p o  
w y s o k i c h  c e n a c h  s p i e n ię ż a n e .

P r o s z k ie m

d o  m y c ia  g ło w y  
k tó r y  c s y n i z a d o ś ć  w s z e lk im  w y m a g a n io m , b ę d < c  

a b s o lu tn ie n ie s z k o d liw y m , ła tw o r o z p u s z c z a ln y m ,  

k tó r y  d a je  o b f itą , d e lik a tn ą  p ia n ę  i d o s k o n a le  m y je  
—  j e s t ty s ią c k r o tn ie  w y p r ó b o w a n y

„ S c h a m p o o n  z  c z a r n ą  g łó w k ą " .

D o b r z e w y c z e s a n e  w ło s y , w y m y te  p o d łu g  p r z e 
p is u S c h a m p o o n e m  z c z a r n ą g łó w k ą o tr z y m u ją  

w y g lą d  p e łn y , p o ły s k u ją c y  i c u d o w n y  z a p a c h  i d a ją  
s ię  ła tw o  f r y z o w a ć . P r z y  k u p n ie z w r a c a ć b a c z n ą  
u w a g ę  n a  o b o k  z a m ie s z c z o n ą  m a r k ę  o c h r o n n ą , g d y ż  

ty lk o ta k o w a g w a r a n tu je p r a w d z iw o ś ć fa b r y k a tu .

W y łą c z n a  s p r z e d a ż :

Z a k ła d y  P r z e m y s ło w e

K a r o l S z o p p e r  S . A .,
B ie ls k o  (Ś lą s k ) .

—  U o ią ż . D n i a  2 0 . I . 2 6 . p r z y a r e s z to w a ła  
p o l i c j a  1 8 - l e t n i e g o  r o b o t n i k a  M o ś l iń s k i e g o  K a z i 
m i e r z a . O k r a d ł o n b o w ie m  w  n o c y  z  1 8  - 1 9  
I .  s ł u ż ą c e g o  i g o s p o d a r z a S z u l c a , M a r c i n a  S z p u -  
n a r ę  w  Ś k ą p e m , p o  w . T o r u ń . Ł u p e m  z ł o d z i e j a  
p a d ło  k i lk a  u b r a ń ,  o b u w i e ! 1 9 ,8 0  z ł .  M . r o z p o c z ą ł  
p r a c ę  u  w s p o m n i a n e g o  g o s p o d a r z a  1 7 . I . a  j u ż  

w  n a s tę p n ą n o c , w p r o w a d z i ł w  c z y n  „ c o  t w o je  

t o  m o j e " .
—  C s a p le . D o p e w n e g o g o s p o d a r z a A . ,  

k t ó r y  m i a ł w  s k l e p i e  s o l o n e g o  w i e p r z a z a w i ta ł  
p e w i e n g o ś ć w i e p r z o w in y D o  s k l e p u d o s t a ł  
s i ę  p r z e z  o t w a r t e o k n o , a  p o n i e w a ż  u r a c z y ł s i ę  

b u t e l k ą w i n a , k t ó r ą z n a la z ł w  s k l e p ie , —  n i e  
m ó g ł z n a l e ź ś  o k n a o t w a r t e g o . G o s p o d a r z  u s ł y - . 
s z a w s z y  p o d e j r z a n e  s z m e r y ,  p o s z e d ł z  d u b e l tó w 
k ą  n a  p o w i ta n i e n i e p r o s z o n e g o  g o ś c ia . Z b l i ż a - ■ 

j ą c e  s i ę  k r o k i o t r z e ź w i ły  a m a to r a  c u d z e j  w ł a s n o 
ś c i d o  t e g o  s t o p n i a , ż e  u s z e d ł z  p i w n ic y z o s t a 
w i a ją c w y b r a n ą s z t u k ę w i e p r z o w in y  g a r n e c  

s m a lc u  i n a p o c z ę tą  b u t e l k ę  w i n a .
—  O s tr o w o . N a  p o l o w a n i u  z  n a g a n k ą  d n i a  ‘  

1 4 . I . 2 6  r . z a b i t o  8 4  z a j ą c y  i 2  l i s ó w . K r ó l e m  

z o s t a ł p . S .  I
—  K o w a le w o . P o m o c b i e d n y m  n a s z e g o  ; 

m ia s t a  n i e s ie  t u t . S t o w . ś w . W i n c e n t e g o  a  P a u l o , ■ 
u r z ą d z a ją c  w  n ie d z ie lę , d n ia  7 lu te g o b r . w  j  

s a l i p . S c h r e i b e r o w e j p r z e d s t a w ie n i e  a m a t o r s k i e , j 

D r a m a t w  5 - e i u  a k t a c h  p t .:„ P o d  b ło g o s ła w ię  ń - : 
s tw e m  m a tk i" z a p e w n i a  k a ż d e m u u c z e s t n ik o -  | 

w  i s p ę d z e n ie  w i e c z o r u  w  m i ły m  i s y m p a t y c z n y m  : 
n a s t r o ju , a  z a r a z e m  p r z y c z y n i s i ę  k a ż d y d a j ą c  ’ 

s w ó j d r o b n y  d a t e k  n a  s t łu m ie n i e  p a n o s z ą c e j  s ię  ! 

c o r a z  b a r d z ie j  b i e d y  w  m i e ś c ie  n a ś z e m . N i e c h a j  
n i k o g o  z m i e js c o w y c h  i o k o l ic z n y c h o b y w a te l i ; 
w  d n i u  7  lu te g o  n a  p r z e d s ta w ie n i u  t y m  n i c  z a - |  

b r a k n i e , m a ją c  n a  m y ś l i s ł o w a l C h r y s t u s a  P a n a : j 
„ G o ś c i e  j e d n e m u  z  t y c h  n a j b ie d n i e j s z y c h  u c z y n i l i i 

—  m n i e ś c i e  u c z y n i l i ! “
W . A . R .

—  P łu ż n ic a . J a k  s i ę  p o t o c z n i e  d o w i a d u j e 

m y  p o l ic j a  t u te j s z a  p r z y a r e s z to w a ł a K o t o ń s k ie 

g o K s a w e r e g o  z B r o d n i c y z a  w ł ó c z ę g o s tw o  i  

ż e b r a n i n ę . K . u d a ją c r e e m ig r a n t a z N i e m i e c  
b u d z i ł l i to ś ć  u  o b y w a te l i . K . z e b r a ł p r z e z  d w a  
d n i w  m ie j s c o w o ś c i a c h K e . i P ł . 6 5  z ł . z  k t ó 

r y c h  6  z ł . z a p ł a c i ł w  o b e r ż y , p o z o s t a łe  z a ś  5 9  

z ł . p o l ic j a u l o k o w a ł a w  S ą d z i e p o w ia t o w y m  
K o t l iń s k i d o m a g a ł s i ę  j a ł m u ż n y p o w y ż e j 1  z ł .  

N a p o t k a w s z y  d w i e  p a n i e n k i w y p y t y w a ł s i ę  j e  
s z c z e g ó ł o w o  o z a m o ż n o ś c i t u t . o b y w a te l i . Z a 

c h o d z i p o d e j r z e n ie , ż e  K . b y ł  w y s ła n n i k ie m  s z a j 

k i  z ł o d z ie j s k ie j , k t ó r a b y  p o  i n f o r m a c j a c h  z a s i ą -  
g n i ę ty c h  p r z e z  K . , o d w i e d z i ł a  t u t e j s z y c h  o b y w a 

t e l i . —  P o w y ż s z e z a jś c i e n i e c h  b ę d z ie  n a u c z k ą

i n i e c h a j o b y w a t e le  n i e  p r z y j m u j ą  n i e z n a j o m y c h  
i m  g o ś c i i n i e  d a j ą  i m  j a ł m u ż n y ,  a  p o p r o s z ą  p o 
l i c j ę  a b y  t a  z a j ę ł a  s i ę  „ w ę d r o w n y m  p t a k i e m * .

—  J a b ło n o w o P o m  , d n i a  2 5 . I . 2 6 . N i e 
d a w n o  z a ł o ż o n e  t u  , ,S t o w . M ł o d z ie ż y  P o l s k o - K a *  
t o l ic k i e j " u r z ą d z a w  n i e d z i e l ę , d n i a  3 1 . b m . w  
s a l i p . M a r c h e w ic z a  * B w ą p i e r w s z ą  z a b a w ę . N a  
p r o g r a m  s k ł a d a  s i ę  m i ę d z y  i n n e m i 'p i ę k n a  s z t u c z 
k a  t e a t r a l n a  „ Ż o łn ie r z  * . P o  p r z e d s ta w i e n i u  z a 
b a w a  t a n e c z n a . S p o d z i e w a ć s i ę n a l e ż y , ż e  t a k  
ja k  w  i n n y c h  m i a s t a c h  p r z e d s t a w i e n i a . M ł o d z ie 
ż y  c i e s z ą s i ę w i e lk i e m ^  p o w o d z e n i e m *  t a k  i w  
m i e js c o w o ś c i  n a s z e j z a b i e g i i t r u d y  n a s z e j m ł o -  
d z i e ż y  p o z a s z k o l n e j n i e  ’ p ó j d ą n a m a r n e , l e c z  

; n a g r o d z o n e  z o s t a n ą  u z n a n i e m  O b a w a te l s t w a  t u 
t e j s z e g o  i c a ł e j o k o l i c y p r z e z  l i c z n e  p r z y b y c ie .  
D o w i a d u je m y  s i ę , ż e  w  d n i u  t y m  o d w i e d z a  S t o w ,  
t u t e js z e  M ł o d z i e ż  z  W ą b r z e ź n a .

— - D o b r z y ń , n a d  W i s ł ą . B o h a t e r s k i p ie s .  
W  o k o l i c y  D o b r z y n i a  n a d  W i s łą  z d a r z y ł  s i ę  w s t r z ą 
s a j ą c y  w y p a d e k , k t ó r y  n i e z a k o ń c z y ł s i ę  t r a g i 
c z n i e  d z i ę k i b o h a t e r s t w u  p s a , B u r k a . P r z e z  z a 
m a r z n i ę tą  W i s ł ę  p r z e c h o d z i ł r y b a k  J ó z e f  C i c h o 
c k i , a  t o w a r z y s z y ł m u  n i e o d s t ę p n y  j e g o  p r z y ja 

c i e l , p i e s . W  p e w n e j e h  w il i z a ł a m a ł s i ę  l ó d  n a  
r z e c e , a  c z ło w ie k  r u n ą ł w  w o d ę . I  b y ł b y  n i e 
w ą tp l i w i e u t o n ą ł , g d y b y  n i e B u r e k , n a u c z o n y  
p r z e z  s w e g o p a n a d o  c i ą g n i ę c ia  s i e c i  p o ,W i ś l e .  

P i e s  s c h w y c i ł r y b a k a  z a  u b r a n ie , a  ż e  b y ł m o 
c n y  w  p y s k u , c i ą g n ą ć  g o  p o c z ą ł i c a ł e j s i ły  n a  

p o w i e r z c h n i ę . P o  p ó ł g o d z i n n e j w a l c e z ż y w io 
ł e m  u d a ł o  s i ę  w r e s z c i e  C i c h o c k i e m u  w y d o b y ć  n a  
p ł y t s z e  m i e j s c e  i u n i k n ą ć  w  t e u  s p o s ó b lś m is r c i .  

B o h a t e r s k i B u r e k  o t r z y m a ł w  n a g r o d ę  s u t y  p o 

c z ę s t u n e k .

—  J e ż e w o . ( N ie s z c z ę ś l i w y w y p a d e k .) W  
1 n i e d z ie l ę  w  g o d z i n a c h p o p o łu d n io w y c h p o d c z a s  

: p r z e s u w a n ia  p o c i ą g u  d o s t a ł l s i ę  p o d  k o ł a  k o l e j a r z  

A n t o n i S z c z e p a  z  C h c j n i c .
W a g o n  z m i a ż d ż y ł m u  n o g ę  p o w y ż e j k o l a n a ,  

ta k , ż e  n i e s z c z ę ś l iw e g o  w  s t a n i e  n i e p r z y t o m n y m  
p r z e w i e z io n o  d o  L a s k o w i c ,  a  n a s t ę p n i e  d o  s z p ita la  

w  G r u d z i ą d z u .
S t a n  o f i a r y  b u d z i p o w a ż n e  o b a w y .

R U C H  T O W A R Z Y S T W .

— WąbrseSno. B a c m o ś ó c i lo n k o w ie L u tn i! Dzii 
w  ś r o d ę o  g o d ń n ie 8 -m e j w  z w y k ły m lo k a lu o d b ę d z ie  s ię  

le ' .c ja  ś p ie w u  n a  k tó r < w s z y s tk ic h  c z ło n k ó w zapraszs
Zarzad.

— Wąbrzeźno. Zebranie Tow, Oświatowego 

o d b ę d z ie e ię w e  c z w a r te k d n ia  2 8  b m . o g o d z . w p ó ł d o  9  

w ie c z ó r  n a fa lc e  r e s t . « e  .D w o r z e  W ą b r z e s k im " . N a  p o r z ą d 
k u  d z ie n n y m  w y k ła d  p . p r o f . S k,a ś k i p . 1 . .P o w s ta n ie  p ó lw y  

s p u  H o lu " . O  jak n a j l ic z n ie j s z y  u d z ia ł c z ło n k ó w  i s y m p a ty 

k ó w  u p r a s z a  Z a r r ą d .

— Wąbrzeźno. W a ln e  z e b r a n ie T o w . L u d o w e g o  o d b ę 
d z ie s ię w  n ie d z ie lę  8 0  b m . z a r a s p o  n ie s z p o r a c h  w  w ik a r /j -  

c e . N a  p o r z ą d k u o b r a d :

1 .  S p r a w o z d a n ie  r o c z n e p r e z e s a  s e k r e ta r z a , s k a r b n ik a .
2 .  W y b ó r m a r s z a łk a  d e b r a n ia
3 .  W y b ó r  z a r z ą d u , p r ic w o d n ic z ą c e jo , a a s tę p e y  t e g o ż , s e 

k r e ta r z a , z a s tę p c y  t e g o ż , s k a r b n ik a , 4  ła w n ik ó w , c h o r ą ż e g o  i td .
4 .  P r z y ję c ie  u s ta w  T o w . L u d o w e g o .
5 .  P r z y ję c ia  u s ta w  K a s y  P o p r z e d n ie j . —  U d z ia ł w  g ło s o 

w a n iu  m o g ą  b r a ć ty lk o  c z ło n k in ie  i c z ło n k o w ie k tó r z y ,z a p ła 
c i l i s k ła d k ę  z a  r o k  1 9 2 5 .

6 .  P r z y ję c ie n o w y c h  c z ło n k ó w .

—  O  l ic z n y  u d z ia ł  ^ w s z y s tk ic h  c z ło n k ó w  p r o s i

Z a r z ą d .
—  W ą b r n e ź n o . Z e b r a n ie T o w a r z y s tw a f lu m o d z ie ln y c h  

R z e m ie ś ln ik ó w  o d d ę e z ie  s ię  w e w to r e k  ( ś w ię to  M a tk i B o s k ie j  

O r o n fc z n e j ) w  lo k a lu  p . K lim k a  o  g o d » . 2 p o p c ł . —  O  l ic z  

n y  u d z ia ł^ p r o s i  Z a r z a d .

Holowanie Qialdv Zbożowej w foznoQio
x  d n ia  22. I . 1 9 2 6  r o k u .

cny w Błetyeh loew Pouialk ua 1OO kg. 

w ładunkaeb wagonawyeh.

1 .  Ż y to n o w e
2 .  P s z e n ic a
3 .  O s p a  ś y tn ia
4 .  O w je s n o w y
5 .  J ę c a m ie ń  b r o w
6 .  M ą k a  ż y tn ia  7 0 ' /$
7 .  M ą k a  p s z e n n a  6 5 ,'*

8 .  S ia n o  lu ź n e
9 .  „ p r a s -

1 0 .  Z ie m n ia k i fa b r .

1 1  S ło m a  ż y t lu f .
1 2  „  , p r a s
1 4 .  J ę c z m ie ń
1 5 .  O s p a p s z e n n a  

U s p o s o b ie n e  s p o k o jn e .

2 0 .C O
3 3 .0 3

— 2 1 .G Ć
3 5 .0 0

1 4 .0 0 — 1 5  0 0

2 0 ,7 5 — ■ 2 1 .7 5
2 2 0 0 2 4 .0 0
3 2 .5 0 — 3 3 .5 0
5 3  0 0 5 6 .0 9

6 .3 5 7 .1 5
8 .6 0 — 9 ,4 2
2 .5 0 —. 2 ,0 0
1 .8 0 —— 9 0 .0
9 .8 5 3 ,C O

2 0 .0 0 2 1 0 0
1 5 .5 9 —• 1 6 .5 0

D r u k i n a k ł a d  „ G ł o s u W ą b r z e s k i e g o " w  W ą b r z e ź n i e  
R e d a k t o r  o d p o w i e d z ia l n y : L . S t a c h o w i c z  w  W ą b r z e ź n ie

J H K K 1 1 i i i  

odbędzie się z powodu święta 

w  p o n ie d z ia łe k ,  1  lu te g o  
MAGISTRAT

8 C H WA R z, burmistrz.



P odziękow anie
Wszystkim Znajomym i życzliwym, 

szczególnie Bractwu Strzeleckiemu, którzy 
oddali ostatnią przysługę lub wyrazili mi 
swoje współczucie z powodu śmierci me
go syna

fl. p .

Suliaiisje na towoo i wjiftńBrżawieiiiB
Państw. Nadleśnictwo L eSuo urządza submisję 

na budulec z leśnictw D rw ęca, L loje  *
Otwarcie ofert w dn. 4. 2. 26 r. Dnia 1, 3. r. 

odbędzie się submisja na wydzierżawienie ryboło- 

stwa w wodach f<sk. leśnych. Bliższe szczegóły ogło

szono w „Rynku Drzewnym" i .Rybaku Polskim 

oraz można się dowiedzieć w biurze Nadleśnictwa.

P aństw ow y N adleśn iczy .

w yraża na tej drodze najserdeczniejsze

Bóg zapiać
M ar  ja T echnau ’ow a urodzonaSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

B randenburger

W ąbraeino , dnia 27. T. 1926.

C ześć Straży! ’ C ześć Straży!

Ochot. Straż Pożarna Wąbrzeźno
urządza

w  niedtlele , dnia 31 styssn ts 1926 r  
o godf. 7,30 w ieczorem  w sa li p . J  

K aesjńsM ega

P rzed staw ien ie A m ato rsk ie
odegrane będzie:

M arek Ł opian  
kom edja w  3 aktach ze śp iew am i 

nłot«> na prees B onifacego W r® os«

Czarny i Biały Murzyn 
śarfc scen iczny w dw óch odsłonach . 

R c ^ c k  dsfefe w  m ałe«n m ieflo le .

Ceny miejsc: rezerwowe 3,— ił« 
I miejsce 2 zł., II miejsce 1,50 zł- 
wstęp na salę 1,00 zł.

Sprzedaż biletów u drub  a K urkierew icza .

< 2'«*n  e  1'a ln  n prób**

Przetarg przymusowy.
D nia 30 styczn ia br. o godz, 11-tej  

przed poł. sp rzed aw ać b ęd ę n a jw ięce j d a 

jącem u za n a ty ch m iasto w ą zap ła tę g o tó w 

k ą u p . L udw ika M atz ’a w P ólku

Ź R E B C A (grzesxb lł 2 raku)

G lów czew ^ i, k o m o F n iK sąd o w y ,
W ąbrzeźno.

Przetarg przymus owy.
D nia 29 styczn ia br ogodz 10  i  pół 

przed poł. sp rzed aw ać  b ęd ę n a jw ięce j d a 
jącem u za n a tych m iasto w ą zap łatę g o tó w 
k ą w  sk ład z ie d e lik a tesó w p H aid la przy  

ul. H allera .

142 but. różnego w ina, w ięłszą ilość so  

ków , tow arów delikatesow ych , proszku  

m ydlanego, cuk ierków , kaw y i innych  to  

w arów kolon ia lnych .

G lów cze<sk i, K o m o rn iK
W ąbrzeźno.

dla H A N D L U i 
- P R Z IC M Y SŁ U - 

w y k o n u je  

s^bh i gustowó

D  ru k arn ia  

Gl. Waurzpskieao 
W ąbrzeźn  w -Ps;  n» . 

ul. Mickiewicza 11. 
(narożnik).

odbędzie się w  piątek , dnia 29 b . m .
o godz. 7 w ieczorem  w  sa li 

p K aczyńsk iego

W stęp  dla  dzieci 30  gr. - dla  dorosłych  1,00  zł.

P o pnedśt. Z A B A W A T A N E C Z N A

O jaknajliczn iejszy udział Szano 
w nego O byw atelstw a m iasta i okolicy  
prosi

Z arząd .

jOszezeda .śfii- 
S od jednego słetego począw szy przyjm ujem y  

■ i oprocentow ujem y na  dogodnych w & runkach .

Jła życzenie wypożyczamy stalowe skarbonki.

D yskontujem y  m niejsze  w eksle  na  

dogodnych  w arunkach  sp łaty

N a poczet sp łaty starych  depozytów  utw orzył  

B ank L udow y pod ług uchw ały W alnego Z a 

bran ia z d . 16-go sierpn ia b . r

Wiiszsalopjzacyjii^l-szaratj zl-1500 

Bart taiosy ® Byhrzeiie 
Spółdzielnia zap. z nieogr. odpowiedzialnością.

5
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„H del DaórWąbrzesM" 
w łaść JA N K A C Z Y Ń SK I  

poleca sw oje

S m arn e o b iad ? s 5 d ań
K ołacie z 8 dań
K otlet 
Sinysel

Wszelkie potrawy a la cart 
po przystępnych cenach

1

la węgiel górnośląski
Z w yżka ceny od 1. 2. 26.

P olm m y Ss& 0. K lien teli 
natyehm iastow y xaknp .

UE EISEnflCKWąbrzeźno-Golub

P O M A ItA M C Z B

G rzy by lito  s id e sn s? .,

,f poleca

!  S k ład D elik a tesó w
I F B . SZ T M A Ń SB I

R ynek .T el. 5.

D w óch

c  h  1 o  p  c  ó  w
m ający ch ch ęć w y 
u czy ć  s ię  n a  d o b ry ch  
k u charzy p rzy jm ie

E  u e t
„B w ó r W ąb rzesk i1 1
w laść. Jan K aczyńsk i

M SH H SSS  

B rnąc  W ! B asm ość!

p p . S o ltfs i i P rze ło żen i
O b szaró w  d w o rsk ich !

C zy ta jc ie
D o nabycia

@ Assedoqi Bbsu Ułąbrzeskiego.

@@@@@ooo

U7yciąg z „Orędoiani^ Po d.“ or. 3

Ogłoszenie o wyniku wyborów do Sejmiku 

Row.

P rotokóle
2 ) P o w ia to w a k o m isja w y b o rcza n a p o w iat  
w ąb rzesk i sk ład ająca s ię z p . Z u ck erm au n a w  
P iw n icach jak o p rzew o d n icząceg o , cz ło n k ów  p p .

W rzesiń sk ieg o  z L ip n icy  
B alce rsk ieg o z W ąb rzeźn a  
P rsy b y szew sk ieg o z K  w alew a  
M u ch ew icza z P ią tk o w a

s tw ie rd z iła w ed le art. 3 8 reg u lam in u w y b o rcze*  
g o d la p rzep ro w ad zen ia w y b o ró w  d o S ejm ik ó w  
P o w iato w y ch z d n ia 1 2 . 8 . 2 1 r . w  o b ecn o śc i 
p rzew o dn icząceg o p . Z u ck erm an n a

p . B alce rsk ieg o
p . P rzy b y szew sk ieg o
p . M u ch ew icza

n a p o d staw ie p ro to k o łó w p ięc iu O k ręg o w y ch  
K o m isy j W y b o rczy ch i P rzew o d n iczący ch R ad  
M iejsk ich m iasta W ąb rzeźn a , G u lu b ia i K o w a 
lew a o sta teczn y w y n ik w y b o ró w  d o S ejm ik u  
P o w ia to w eg o n a p o w ia t w ąb rzesk i.

W y n ik ten je s t n astęp u jący :

B ad a M iejsk a w  W ąb rzeźn ie w y b ra ła  

n astęp u jący ch p o słó w :

1 . L eo n a S ch w arza , b u rm istrza w W ąb rzeźn ie  
2 . K o n stan teg o  C an d ra , ro b o tn ik a w ąb rzeźn ie  
3 . B o lesław a S zczu k ę,  red ak to ra  G ło su  W ąb rzesk .
4. F ran c iszk a P io trow sk ieg o , ro la , w  W ąb rzeźn ie  
5. A n to n ieg o M ak o w sk ieg o , d en t, w W ąb rzeźn ie

R ad a M iejsk a w  G o lu b iu w y b ra ła  
n astęp u jący ch p o słó w .

1 . N o w ak o w sk iego , b u rm istrza w  G o lu b iu
2 .|D r. Z ło tn ick ieg o w  G o lu b iu

1
2 .

R -id a M iejsk a w K o w alew ie w y bra ła  
n astęp u jący ch p o słó w :

T ad eu sza  P rzy b y szew sk ieg o  k u p . w  K o w alew ie  
W alen teg o B alick iego , b u d o w n iczeg o w  
K o w alew ie

W  I . O k ręgu W y b o rczy m w ie jsk im w y b ran o  
n astęp u jący ch p o słó w :

1 . T eo fila K o w alsk ieg o , ro ln ik a w  P łu żn icy
2 . Je rzeg o  Ś ląsk ieg o , w łaść . m ajętn w  O rło w ie
3 . Jan a T o p o lew sk ieg o , ro b o t, w K ró l. N o w ej  w si
4 . P io tra S zy d z ik a , ro ln ik a w Ja ran to w icach  

W  II . O k ręg u W y b o rczy m w iejsk im w y b ran o  
n astęp u jący ch  p o d ió w :

1 . W alerjan a C h w iećk o , ro ln ik a w L u d o w ieach
2 . Jó zefa  W o jc iech o w sk ieg o , ro la , w  S reb rn ik ach
3 . F ran c iszk a  S /.a łac łi# , ro ln ik a w  W . R y ch n o w ie
4 . F ran c iszk a M ajew sk ieg o , ro ln ik a w  R y ń sk u  

W  III- O k ręg u W y b o rczy m w ie jsk im  w y b ran o  
n astęp u jący ch p o słó w :

1 . W acław a Ł eg o w sk ieg o , ro ln ik a w  Z ie len in  
F ran c iszk a D ęb iń sk ieg o , ro ln ik a  w  W ielk ie jłące  
F ran c iszk a B rzy ck ieg o , ro ln ik a w  O stro w item  
P aw ła L in d em an n s, ro b o tn ik a w S zew ach

W  IV . O k ręg u W y b o rczy m  w ie jsk im w y b ran o  

n astęp u jący ch p o słó w :

1 . A rtu ra R eisk eg o , m sp . szk o ln . w  W ąb rzeźn ie
2 . W o jc iech a K arsk ieg o , ro ln ik a w  K u rk o c in ie
3 . Jan a K lim k a , ro ln ik a w  L ip n icy
4 . F ran c iszk a W rzesiń sk ieg o , ro ln ik a w L ip n icy

W  V . O k ręg u W y b o rczy m w ie jsk im w y b ran o  
n astęp u jący ch p o słó w :

1 . F ran c iszk a R ząsę, ro ln ik a w B ru d zaw kach
2 . M icha ła P iłk a , ro ln ik a w  Jaw o rzn
3 . F ran c iszk a  G o rczy ń sk ieg o , ro i. w - C zy sto ch leb iu
4 . Jan a S zlach tę , ro ln ik a w M y śliw cu
5 . Jó zefa F rącza , ro ln ik a w  Ł o p a tk ach
6 . M icha ła P alu ch a , ro ln ik a w  N iem . Ł o p a tk ach  

P o w ia to w a K o m isja W y b o rcza
n a p o w ia t w ąb rzesk i

W ąb rzeźno , d n ia 1 6 s ty czn ia 1 9 2 6 r .

2 .
3 .
4 .

w y b o -

( —  ) Z u ck erm an n

( —  ) B alce rsk i ?

( — ) P rzy b y szew sk i  

( — ) M u ch ew icz

P o d a jąc p o w y ższe o g ło szen ie P o w . K o m i
s ji W y b o rcze j d o p u b liczn ej w iad o m o ści zazn a 
czam , że w m y śl p ar. 1 3 ro zp o rząd zen ia M in i
s tra b . d z ie ło , p r. z d n ia 1 2 . 8 . 2 1 r . o w y b o 
rach d o S ejm ik ów  P o w ia to w y ch n & o b sia rze b . 
d z . p r. (D z . U st. n r. 7 1 , p o z . 4 9 2 ) m o że k ażd y  
w y b o rca p rzeciw w ażn o śc i w y b o ró w w n ieść  
sp rzec iw ' w p rzec iąg a 2 ty g o d n i o d d n ia o g ło 
szen ia w y n ik u w y b o ró w . O  sp rzeciw ach ro z 
s trzy g a W y d zia ł P o w ia to w y . O d  ro zstrzyg n ię 
c ia W y d zia łu P o w iato w eg o s łu ży sk arg a w  
d ro d ze sp o rn eg o p o stęp ow an ia ad m in istracy jn e  

g o , k tó rą w n ieść n a leży d o W y d zia łu P o w ia to 
w eg o w te rm in ie 2 ty g od n i o d  d n ia d o ręczen ia  
ro zstrzy g n ięc ia .

W ąb rzeźn o , d n ia 1 9 s tyczn ia 1 9 2 6  r .

L . d z . 5 6 |2 5 W . P .
S T A R O S T A .

8 )

Dot. wyjazdu do Maroka,
2 )  O so b om  zam ierza jącym w y em ig ro w ać d o  
M aro k a zw raca s ię u w ag ę n a to , że  w m y śl res 
k ry p tu M in . S p r. W en . z d n ia 1 6 1 2 .2 5 .. r  1 . d z . 
B O . 1 9 6 0 2 w y m ag an e je s t p o siad an ie n a p asz 
p o rc ie sp ec jaln e j w izy  p re fek ta lu b  k o n su la fran 
cu sk ieg o zao p a trzo n e j w  w zm ian k ę „B o n p o u r  
le M arce.

L . d z . 2 7 |R . I . p .
S T A R O S T A .

ł
1

«l  eN % c% e
przyjm ują  listow i  przedp łatę  za  „G łoa  W ą-  
brzeskP na m iesiąc lu ty . — P rosim y o  
odnow ien ie przedp łaty i zachęcen ie in 
nych  do  zaabonow ania  G łosu  W ąbrzesk iego
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